
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Sábado 7 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 46094

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
36

82
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

36828 Anuncio de formalización de contratos de: Alcaldía del Ayuntamiento de
L'Alcora. Objeto: Conservación y mantenimiento de las instalaciones de
edificios públicos municipales y asistencia técnica en las instalaciones
eléctricas y de megafonía. Expediente: 4578/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Alcaldía del Ayuntamiento de L'Alcora.
1.2) Número de identificación fiscal: P1200500E.
1.3) Dirección: San Francisco, 5.
1.4) Localidad: L'Alcora.
1.5) Provincia: Castellón/Castelló.
1.6) Código postal: 12110.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES522.
1.9) Teléfono: 964360002.
1.10) Fax: 964386455.
1.11) Correo electrónico: pandres@alcora.org
1.12) Dirección principal: http://www.lalcora.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rUsDLoASJG4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  50232000 (Servicios  de  mantenimiento  de  instalaciones de
alumbrado  público  y  semáforos),  50711000  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento de equipos eléctricos de edificios),  51110000 (Servicios de
instalación de equipo eléctrico) y 51313000 (Servicios de instalación de equipo
de sonido).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES522.

6. Descripción de la licitación: Conservación y mantenimiento de las instalaciones
de edificios  públicos  municipales  y  asistencia  técnica  en  las  instalaciones
eléctricas  y  de  megafonía.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio ofertado (Ponderación: 51%).
9.2) Mejoras (Ponderación: 15%).
9.3) Memoria técnica del servicio (Ponderación: 34%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Sábado 7 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 46095

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
36

82
8

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: INSTALACIONES ELÉCTRICAS CERVERA, SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B12089884.
12.3) Dirección: Camí de Satna, s/n.
12.4) Localidad: L'Alcora.
12.6) Código postal: 12110.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 176.513,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal admnistrativo central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 913491319.
16.1.8) Fax: +034 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.1.10) Dirección de internet: http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/

C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de febrero de 2018).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de julio de 2018.

L'Alcora, 3 de julio de 2018.- Alcalde-Presidente
ID: A180045032-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-06T19:03:34+0200




